
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

от 18.11.2022 г. № 247 

с. Устье 

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения РФ от 27 
ноября 2020 № 678 ( с изменениями), решением жюри школьного этапа по 
каждому общеобразовательному предмету 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций отметить 
дипломами победителей и призёров школьного этапа Олимпиады 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на В.Г. Монаркину, 
старшего методиста МАОУ «Усть-Кубинский центр образования». 

Начальник управления образования О.В. Смирнова 



Приложение 1 
к приказу управления образования 

Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

Английский язык 

№ Ф.И.О. ( полностью) Класс 0 0 Статус 
(победитель/призёр) 

1. Карамова Анна Сергеевна 5 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

2. Кудряшова Анна 
Викторовна 

5 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

3. Чернов Иван Романович 6 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

4. Дёмичева Анна 
Александровна 

7 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

5, Коновалова Ксения 
Евгеньевна 

7 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

6. Крутикова Надежда 7 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

7. Попов Алексей 
Владимирович 

8 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

8. Вертугин Денис 
Николаевич 

8 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призёр 

9. ВолченковаАнна 
Андреевна 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

Астрономия 

№ Ф.И.О. (полностью) Класс 0 0 Статус 
(победитель/призе 

Р) 
1 Шибаева Анна Юрьевна 7 МАОУ «Усть-

Кубинский центр 
образования» 

Победитель 

2 Мосина Анна Андреевна 7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призёр 

3. Воронцова Карина 
Евгеньевна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призёр 

4. Еоловяшкина Светлана 
Валентиновна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призёр 



5. Солина Валерия 
Александровна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призёр 

6. Егарева Анастасия 
Николаевна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призёр 

7. Паршина Лидия 
Сергеевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

8. Козлова Мария 
Алексеевна 

9 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

* Кавина Татьяна 
Викторовна 

9 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

Биология 

№ Ф.И.О. (полностью) Класс Количество баллов Статус 
(победитель/призёр) 

Савинова Вероника 
Сергеевна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

2. Карамова Анна Сергеевна 5 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

3. Белов Артем 
Александрович 

5 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призёр 

4. Вьюшина Елизавета 
Александровна 

5 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призёр 

5. 1 Соболев Николай 
1 

Владимирович 
5 МБОУ 

«Первомайская 
ООШ» 

Призёр 

6. Веденеева Екатерина 
Михайловна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

7. Мягин Дмитрий 
Владимирович 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

8. Волохова Ульяна 
Николаевна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

9. Торопкова Светлана 
Эдуардовна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

10. 
: 

Сивенкова Алёна 
Андреевна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

11. Машихин Илья 
Алексеевич 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 



12. Буйбина Светлана 
Сергеевна 

6 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

13 Клепцова Дарья 
Григорьевна 

7 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

14. Соколов Даниил 
Васильевич 

7 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

15. Громова Полина 
Андреевна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

16. Егарева Анастасия 
Николаевна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

17. Коновалова Ксения 
Евгеньевна 

7 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Призер 

18. Крутикова Надежда 
Алексеевна 

7 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Призер 

19. i Макаров Артём 
Алексеевич 

7 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Призер 

20. Королева Ксения 
Алексеевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

21. Вертугин Денис 
Николаевич 

8 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

22. Зверков Матвей 
Александрович 

8 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

23 Шапин Сергей Андреевич 8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

24 Попов Алексей 
Владимирович 

8 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призёр 

25. Кудряшова Виктория 
Игоревна 

9 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

26. Кавина Татьяна 
Викторовна 

9 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

27. Козлова Мария 
Алексеевна 

9 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

28. I "ородкова Ксения 
Анатольевна 

10 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

29 Смирнова Екатерина 
Олеговна 

10 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 



География 

№ Ф.И.О. ( полностью) Класс 0 0 Статус(победитель 
/призёр) 

1. Вьюшина Елизавета 
Александровна 

5 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Победитель 

2. Соколова Милена 
Дмитриевна 

5 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

3. Веденеева Екатерина 
Михайловна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Победитель 

4. Мягин Дмитрий 
Владимирович 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

5. Савинова Вероника 
Сергеевна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

6. Муравьёв Вадим 
Сергеевич 

5 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

7. Карамова Анна Сергеевна 5 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призер 

8. Белов Артем 
Александрович 

5 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призер 

9. Соболев Николай 
Владимирович 

5 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призер 

! 10- Буйбина Светлана 
Сергеевна 

6 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

11. Чернов Иван Романович 6 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Победитель 

12. Макаров Артём 
Алексеевич 

7 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

13. Соколов Даниил 
Васильевич 

7 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

14. Соловьев Арсений 
Алексеевич 

8 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Победитель 

15. 
: 
: 

Позднякова Ольга 
Андреевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Победитель 

16. 
: 

Вертугин Денис 
Николаевич 

8 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призер 

17. Попов Алесей 
Владимирович 

! 

8 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призер 



18 Зверков Матвей 
Александрович 

8 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призер 

19 Мельников Сергей 
Михайлович 

9 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Победитель 

20. Кудряшова Виктория 
Игоревна 

9 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

21. Кирин Роман 
Владимирович 

9 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Победитель 

22. Молчанова Ксения 
Николаевна 

9 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

23. Козлова Мария 
Алексеевна 

9 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

24. Чернышева Ангелина 
Геннадьевна 

9 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призер 

25. Ерыков Руслан 
Владимирович 

9 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призер 

Информатика 

№ Ф.И.О. Класс Количество баллов Статус 
(победитель/призёр) 

1. Шибаева Анастасия 
Максимовна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Победитель 

2. Вьюшина Елизавета 
Александровна 

5 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Победитель 

3 Белов Артем 
Александрович 

5 МБОУ 
«Первомайская 
ООП!» 

Призёр 

4 Карамова Анна Сергеевна 5 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призёр 

5 Богачева Кристина 
Александровна 

5 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призёр 

6. Рассказова Юлия 
Викторовна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призер 

? . Тренина Анастасия 
Максимовна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

8 Сергуничев Глеб 
Анатольевич 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 



9. Червяков Владислав 
Алексеевич 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

10. Машихин Илья 
Алексеевич 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

И. Феофанов Кирилл 
Валерьевич 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

12. Демидова Альбина 
Юрьевна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

13. Агафонова Валерия 
Артемовна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

14. Горбунов Михаил 
Алексеевич 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

15. Лебедев Никита Юрьевич 5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

16. Козырьков Михаил 
Константинович 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

17 Мартынов Степан 
Сергеевич 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

18. Фимичева Арина 
Александровна 

6 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Победитель 

19. Чернов Иван Романович 6 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

20. Филатов Алексей 
Николаевич 

6 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

21. Большаков Иван 
Алексеевич 

6 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

22. Ковалёв Александр 
Иванович 

6 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

23. Акентьев Дмитрий 
Алексеевич 

6 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

24. Журавлев Максим 
Петрович 

6 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

25. S Гвоздкова Дарья Олеговна 6 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 



26. Позднякова Ольга 
Андреевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Победитель 

27. Соловьёва Екатерина 
Евгеньевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призёр 

28. Сакулин Иван 
Михайлович 

10 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Победитель 

29. Мосенков Матвей 
Александрович 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Победитель 

История 

№ Ф.И.О. (полностью) Класс 0 0 Статус 
(победитель/призёр 

) 
1. Карамова Анна Сергеевна 5 МБОУ 

«Первомайская 
ООШ» 

Победитель 

2. Соболев Николай 
Владимирович 

5 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

3. Вьюшина Елизавета 
Александровна 

5 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призёр 

4. Белов Артём 
Александрович 

5 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призёр 

5. Швецова Екатерина 
Антоновна 

6 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

6. Буйбина Светлана 
Сергеевна 

6 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

| 7. Соловьев Арсений 
Алексеевич 

8 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

8. Королёва Ксения 
Алексеевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

9. Зверков Матвей 
Александрович 

8 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призёр 

10. Мельников Сергей 
Михайлович 

9 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

И. Кавина Татьяна 
Викторовна 

9 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 



12. Ерыков Руслан 
Владимирович 

9 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призёр 

13. Чернышева Ангелина 
Геннадевна 

9 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призёр 

14. Чернышов Максим 
Геннадьнвич 

9 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призёр 

Литература 

№ Ф.И.О. ( полностью) Класс 0 0 Статус 
(победитель/призёр 

) 
1- Рассказова Юлия 

Алексеевна 
5 МАОУ «Усть-

Кубинский центр 
образования» 

Победитель 

2- Вьюшина Елизавета 
Александровна 

5 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

е 

3. Веденеева Екатерина 
Михайловна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

Шибаева Алёна Юрьевна 5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

5. Агафонова Валерия 
Артёмовна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

6. Феофанов Кирилл 
Валерьевич 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

7- Мартынов Степан 
Сергеевич 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

8. Заборский Сергей 
Николаевич 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

9. Сергуничев Глеб 
Анатольевич 

5 МАОУ 
«Усть-Кубинский 
центр образования» 

Призер 

10. Смирнова Елизавета 
Алексеевна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

11. Чекушкин Артем 
Александрович 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

| 12. 

! 

Тренина Анастасия 
Михайловна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 



13. Халуева Мирослава 
Сергеевна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

14. Торопкова Светлана 
Эдуардовна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призер 

15 Карамова Анна Сергеевна 5 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призёр 

16 Богачёва Кристина 
Александровна 

5 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призёр 

17 Соболев Николай 
Владимирович 

5 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призёр 

18. Чернов Иван Романович 6 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

19. Кузнецова Анастасия 
Александровна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

20 Клепцова Дарья Григорьевна 7 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

21. Попов Алексей 
Владимирович 

7 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призер 

22. Соловьев Арсений 
Алексеевич 

7 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призер 

j 23. Зверков Матвей 
Александрович 

7 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призер 

! 24. Королёва Ксения 
Алексеевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

! 25. 
; 

Костылев Алексей 
Андреевич 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

1 26 Соловьев Арсений 
Алексеевич 

8 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

; 27 Вертугин Денис Николаевич 8 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призёр 

| 28 
: 

Попов Алексей 
Владимирович 

8 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призёр 

j 29. Новожилов Иван 
Александрович 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призёр 



| 30. 

; 

Позднякова Ольга 
Андреевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призёр 

| 31. Козлова Мария 
Алексеевна 

9 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

32 Чернышева Ангелина 
Геннадьевна 

9 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

33 Ерыков Руслан 
Владимирович 

9 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призёр 

34 Мельников Сергей 
Михайлович 

9 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призёр 

35. Кавина Татьяна 
Викторовна 

9 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

36. Смирнова Екатерина 
Олеговна 

10 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

37. Омелина Алёна Сергеевна 11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

38. Смирнова Екатерина 
Олеговна 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призёр 

Математика 

№ Ф.И.О. (полностью) Класс Количество баллов Статус 
(победитель/призёр) 

г Смыслов Матвей 
Александрович 

4 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

2- Никитаева Ульяна 
Дмитриевна 

4 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

3. Петухов Семён 
Александрович 

4 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призёр 

4. Межаков Даниил 
Викторович 

6 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

5. Буйбина Светлана 
Сергеевна 

6 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

6. Фимичева Арина 
Александровна 

6 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призёр 

7. 

! 

Кирин Роман 
Владимирович 

9 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 



8. Серебряков Кирилл 
Дмитриевич 

10 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

9. С'акулин Иван 
Михайлович 

10 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призёр 

10. Волченкова Анна 
Андреевна 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

11. Машихин Денис 
Алексеевич 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призёр 

12. Омелина Алёна Сергеевна 11 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Призёр 

Основы безопасности жизнедеятельности 

№ Ф.И.О. (полностью) Класс 0 0 Статус 
(победитель/призёр 

) 

1. Кавонкина Александра 
Максимовна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

2. Солина Валерия 
Александровна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 
образования» 

Призер 

3. Паршина Лидия 
Сергеевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

i 4. Соколова Виктория 
Эдуардовна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский центр 

образования» 

Победитель 

5. Кудряшова Виктория 
Игоревна 

9 МОУ «Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

| 6. Мельников Сергей 
Михайлович 

9 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

Обществознание 

№ Ф.И.О. (полностью) Класс 0 0 Статус 
(победитель/призёр) 

1. Морозова Анна 
Павловна 

6 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

победитель 

9 Кочурова София 
Романовна 

6 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

победитель 



1 3. Левина Виктория 
Александровна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

победитель 

4. Дёмичева Анна 
Александровна 

7 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

победитель 

5. Клепцова Дарья 
Григорьевна 

7 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

победитель 

6. Мосина Анна Андреевна 7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

7. Шибаева Анна Юрьевна 7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

8. Сергеева Виктория 
Александровна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

Кавонкина Александра 
Максимовна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

S 10. Хоробрый Елисей 
Александрович 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

1 n - Королева Ксения 
Алексеевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

победитель 

; 12. Соловьев Арсений 
Алексеевич 

8 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

победитель 

; 13. Вертугин Денис 
Николаевич 

8 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

призёр 

: 14. Зверков Матвей 
Александрович 

8 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

призёр 

15. 
; 
; 

Попов Алексей 
Владимирович 

8 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

призёр 

16. Киселева Ульяна 
Владимировна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 



17. Красильиикова Полина 
Сергеевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

! 18. Паршина Лидия 
Сергеевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

19. Ерыков Руслан 
Владимирович 

9 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

победитель 

20. Кудряшова Виктория 
Игоревна 

9 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

победитель 

21. Миронова Мария 
Александровна 

9 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

победитель 

22. Мельников Сергей 
Михайлович 

9 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

призёр 

23. Чернышева Ангелина 
Геннадевна 

9 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

призёр 

24 Новожилов Евгений 
Александрович 

9 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

призёр 

:25 Чернышов Максим 
Геннадьнвич 

9 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

призёр 

j 26. Лезов Андрей 
Евгеньевич 

9 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

i 27. ! 
I 

Клепиков Арсений 
Александрович 

9 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

28. Кирин Роман 
Владимирович 

9 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

29. 
! 

Г ригорьев Илья 
Алексеевич 

9 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

i 30. ; Гомулин Олег Игоревич 9 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 



31. Назаров Илья Андреевич 9 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

32. Сахарова Мария 
Сергеевна 

9 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

33. Сухитченко Максим 
Иванович 

9 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

34. Долгалева Алена 
Александровна 

9 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

35. Городкова Ксения 
Анатольевна 

10 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

победитель 

36. Комарова Мария 
Ивановна 

10 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

37. Немировский Эмиль 
Александрович 

10 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

38. Волченкова Анна 
Андреевна 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

победитель 

39. Большакова Анастасия 
Михайловна 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

призер 

Право 

i № Ф.И.О. (полностью) Класс ОО Статус 
(победитель/призёр) 

1. Мельников Сергей 
Михайлович 

9 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

2. Чернышева Ангелина 
Геннадьевна 

9 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призёр 



Искусство (МХК) 

; № Ф.И.О. 
(полностью) 

Класс 0 0 Статус (победитель/ 
призёр) 

1. Кудряшова Виктория 
Игоревна 

9 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Победитель 

2. Кавина Татьяна 
Викторовна 

9 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Призёр 

Русский язык 

№ Ф.И.О. (полностью) Класс 0 0 Статус 
(победитель/призёр) 

1. Бурина София 
Васильевна 

4 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Победитель 

2. Савинова Екатерина 
Алексеевна 

4 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Победитель 

л 
э . Никитаева Ульяна 

Дмитриевна 
4 МОУ 

«Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

4. Серебрякова Екатерина 
Сергеевна 

4 МОУ 
«Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

5. Потёмкин Герман 
Дмитриевич 

4 МОУ 
«Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

6. Клюсова Наталья 
Николаевна 

4 МОУ 
«Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

7, Львова Мария 
Александровна 

4 МОУ 
«Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

8. Васильев Михаил 
Владимирович 

4 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

: 

Волохов Артем 
Дмитриевич 

4 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

: 10. Мусаева Зайнап 
Рустамовна 

4 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 



11. Смыслов Матвей 
Александрович 

4 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

12. Смирнова Диана 
Сергеевна 

4 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

13. Смыслова Мария 
Николаевна 

4 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призёр 

14. Вертугин Станислав 
Николаевич 

4 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призёр 

15. Шибаева Алёна 
Юрьевна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Победитель 

16. Вьюшина Елизавета 
Александровна 

5 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Победитель 

17. Смирнова Милана 
Алексеевна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

18. Богачёва Кристина 
Александровна 

5 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призёр 

19. Карамова Анна 
Сергеевна 

5 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призёр 

20. 

! 

Соболев Николай 
Владимирович 

5 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призёр 

21. Наволоцкая Анастасия 
Сергеевна 

6 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Победитель 

i 22. 

I 
1 

Кудряшова Анастасия 
Андреевна 

6 МОУ 
«Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

1 
| 23. Буйбина Светлана 

Сергеевна 
6 МОУ 

«Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

| 24. Наталичева Надежда 
Викторовна 

6 МОУ 
«Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

25. Кочурова София 
Романовна 

6 МОУ 
«Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 



26. Слабодчикова Диана 
Васильевна 

6 МОУ 
«Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

27. Тараканов Иван 
Олегович 

6 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

28. Тюрикова Анна 
Александровна 

6 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

29. Миронов Дмитрий 
Леонидович 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Победитель 

30. Крутикова Надежда 7 МОУ 
«Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

31. Коновалова Ксения 
Евгеньевна 

7 МОУ 
«Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

32. Макаров Артём 
Алексеевич 

7 МОУ 
«Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

33. Кавин Кирилл 
Александрович 

7 МОУ 
«Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

34. Лебедева Анастасия 
Алексеевна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

35. Мосина Анна 
Андреевна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

| 36. Шишлюнов Андрей 
Иванович 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

37. Докторов Матвей 
Александрович 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

| 38. Позднякова Ольга 
Андреевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Победитель 

39. Соловьев Арсений 
Алексеевич 

8 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Победитель 



40. Смирнова Мария 
Юрьевна 

8 МОУ 
«Уфтюжская 
ООШ» 

Победитель 

41. Ганичева Надежда 
Александровна 

8 МОУ 
«Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

42. Малышева Анна 
Кирилловна 

8 МОУ 
«Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

43. Вьюшин Егор 
Александрович 

8 МОУ 
«Уфтюжская 
ООШ» 

Призёр 

44. Попов Алексей 
Владимирович 

8 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призёр 

45. Зверков Матвей 
Александрович 

8 МБОУ 
«Первомайская 
ООШ» 

Призёр 

46. Королёва Ксения 
Алексеевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

47. Красильникова Полина 
Сергеевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

48. Паршина Лидия 
Сергеевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

49. Рассказова Анна 
Алексеевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

I 50. Соколова Виктория 
Эдуардовна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

| 51. Терёшин Олег 
Вадимович 

10 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

52. Комарова Мария 
Ивановна 

10 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Победитель 

j 53. Городкова Ксения 
Анатольевна 

10 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 



54. Омелина Алёна 
Сергеевна 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Победитель 

55. Смирнова Екатерина 
Олеговна 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

; 56. Волченкова Анна 
Андреевна 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

57. Игшолитова Светлана 
Олеговна 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

58. Фомичева Арина 
Алексеевна 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

59. Халуева Анна 
Андреевна 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский 
центр 
образования» 

Призёр 

Технология 

№ Ф.И.О. (полностью) Класс 0 0 Статус 
(победитель/призёр) 

1. Халуев Илья 
Алексеевич 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 

2. Докторов Матвей 
Александрович 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призёр 

3. Егарева Анастасия 
Николаевна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 

1 4. Шибаева Анна 
Юрьевна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призёр 

5 1 ... • Мосина Анна 
Андреевна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призёр 



16. Паршина Лидия 
Сергеевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 

7- Баранова Виктория 
Алексеевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призёр 

8. Козлова Мария 
Алексеевна 

9 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Победитель 

9. Кавина Татьяна 
Викторовна 

9 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Призер 

10 Кудряшова Виктория 
Игоревна 

9 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Призер 

Физика 

№ Ф.И.О. (полностью) Класс 0 0 Статус 
(победитель/призёр) 

1. Кузнецова Анастасия 
Александровна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 

2. Тренин Даниил 
Максимович 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призёр 

Мосина Анна 
Андреевна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призёр 

;— 
4. Боков Сергей 

Андреевич 
7 МАОУ «Усть-

Кубинский 
центр 

образования» 

Призёр 

5. Левина Виктория 
Александровна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призёр 

6. Разина Дарья 
Алексеевна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призёр 

7. 

: 

Паршина Лидия 
Сергеевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 



8. Косарева Алёна 
Алексеевна 

8 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Победитель 

9- Красов Никита 
Алексеевич 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призёр 

10. Сакулин Иван 
Михайлович 

10 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 

11. Немировский Эмиль 
Александрович 

10 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призёр 

12. Мосенков Матвей 
Александрович 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 

13. Машихин Денис 
Алексеевич 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призёр 

Физическая культура 

№ Ф.И.О. ( полностью) Класс Количество 
баллов 

Статус 
(победитель/призёр) 

1. Лебедев Никита 
Юрьевич 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 

2. Шибаева Алена 
Юрьевна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 

1 1 i з. Вьюшина Елизавета 
Александровна 

5 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

j 4. Львов Сергей 
Александрович 

5 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Победитель 

5. Соколова Милена 
Дмитриевна 

5 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Призёр 

! 6. 
-

Наумова Зоя 
Александровна 

5 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Призёр 



7. 

I 

Торопкова Светлана 
Эдуардовна 

5 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призер 

8. Богачева Кристина 
Александровна 

5 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призер 

9. Кускова Мария 6 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Победитель 

10. Слабодчикова Диана 
Васильевна 

6 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Призёр 

И. Буйбина Светлана 
Сергеевна 

6 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Призёр 

12. | Деньгина Виктория 
Юрьевна 

6 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Призёр 

13. Наталичева Надежда 
Викторовна 

6 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Призёр 

14. Шишлюнов Андрей 
Иванович 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 

15. Соколов Даниил 
Васильевич 

7 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Победитель 

' 16. Малков Николай 
Алексеевич 

7 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Призёр 

| 17. Смирнов Юрий 
Эдуардович 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призер 

! is. 

1 

Тихомиров Дмитрий 
Валерьевич 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 

19. Красов Егор Сергеевич 8 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Победитель 

20. 

: 

Макаров Александр 
Владимирович 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призер 

! 21. Пинаев Лев 
Михайлович 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призер 



22 Соколова Виктория 
Эдуардовна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 

23. Баранова Виктория 
Алексеевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призер 

24. Соловьева Екатерина 
Егвгеньевна 

8 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призер 

25. Мельников Сергей 
Михайлович 

9 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

26. Чернышова Ангелина 
Геннадьевна 

9 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Победитель 

27. Кавина Татьяна 
Викторовна 

9 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Победитель 

28. Козлова Мария 
Алексеевна 

9 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Призёр 

29, Лобякова Ксения 
Денисовна 

9 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Призёр 

30. Ерыков Руслан 
Владимирович 

9 МБОУ 
«Первомайская 

ООШ» 

Призер 

31. Машихин Денис 
Алексеевич 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 

| 32. Богачев Николай 
Евгеньевич 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призер 

Химия 

№ Ф.И.О. (полностью) Класс Количество 
баллов 

Статус 
(победитель/призёр) 

1. Ганичева Надежда 
Александровна 

8 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Победитель 

2. Кавина Татьяна 
Викторовна 

9 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Победитель 



3. Смирнова Елизавета 
Владимировна 

9 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 

4. Козлова Мария 
Алексеевна 

9 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Призёр 

5. Кудряшова Виктория 
Игоревна 

9 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Призёр 

6. Смирнова Екатерина 
Олеговна 

10 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 

7. Рассказова Полина 
Валерьевна 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 

8. Милюкова Арина 
Владимировна 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Призёр 

Экология 

№ Ф.И.О. (полностью) Класс Количество 
баллов 

Статус 
(победитель/призёр) 

1. Вьюшина Елизавета 
Александровна 

5 МБОУ 
«Первормайска 

я ООШ» 

Победитель 

2. Карамова Анна 
Сергеевна 

5 МБОУ 
«Первормайска 

я ООШ» 

Призер 

! з. Соболев Николай 
Владимирович 

5 МБОУ 
«Первормайска 

я ООШ» 

Призер 

! 4. Богачева Кристина 
Александровна 

5 МБОУ 
«Первормайска 

я ООШ» 

Призер 

5. Белов Артем 
Александрович 

5 МБОУ 
«Первормайска 

я ООШ» 

Призер 

! 6- Швецова Екатерина 
Антоновна 

6 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 

7. Лебедева Анастасия 
Алексеевна 

7 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 



8. Коновалова Ксения 
Евгеньевна 

7 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Победитель 

9. Вертугин Денис 
Николаевич 

8 МБОУ 
«Первормайска 

я ООШ» 

Победитель 

10. Кудряшова Виктория 
Игоревна 

9 МОУ 
«Уфтюжская 

ООШ» 

Победитель 

Экономика 

№ Ф.И.О. (полностью) Класс Количество 
баллов 

Статус 
(победитель/призёр) 

1. Волченкова Анна 
Андреевна 

11 МАОУ «Усть-
Кубинский 

центр 
образования» 

Победитель 


